[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
  РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» июля 2023 г.                                                                                                                        № 25-р
О внесении изменения в распоряжение Администрации поселка Кузьмовка № 30-р
от 06.08.2020г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселка Кузьмовка»

(в редакции от 24.05.2021г. № 25-р, от 18.06.2021г. № 28-р, от 15.12.2021г. № 44-р, от 07.06.2022г. № 23-р, от 16.12.2022г. № 46-р, от 10.05.2023г. № 20-р)
В соответствии с п. 1 статьи 9 Бюджетного Кодекса РФ, Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета:
1.
Внести в распоряжение Администрации поселка Кузьмовка № 30-р от 06.08.2020г. «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселка Кузьмовка» (в редакции от 24.05.2021г. № 25-р, от 18.06.2021г. № 28-р, от 15.12.2021г. № 44-р, от 07.06.2022г. № 23-р, от 16.12.2022г. № 46-р, от 10.05.2023г. № 20-р) следующее изменение:

1)
приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению;

2.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.
Разместить настоящее Распоряжение на сайте муниципального образования «поселок Кузьмовка» в сети «Интернет» (https://kuzmovka-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
4.
Распоряжение вступает в силу с момента подписания, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселка Кузьмовка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Глава поселка Кузьмовка                                                                                            Н.Ф. Казаков
Приложение 2

к распоряжению Администрации

поселка Кузьмовка

от 25.07.2023г. № 25-р

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселка Кузьмовка
	Наименование
	Целевая статья

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие муниципального образования поселка Кузьмовка»
	01 0 00 00000

	Подпрограмма «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселка Кузьмовка»
	01 1 00 00000

	Исполнение переданных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	01 1 00 10590

	Расходы на содержание взлетно-посадочной полосы поселка
	01 1 00 34033

	Расходы муниципального образования на управление государственной (муниципальной) собственностью
	01 1 00 92100

	Модернизация и приобретение объектов муниципальной собственности
	01 1 00 79500

	Подпрограмма «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Кузьмовка»
	01 2 00 00000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	01 2 00 95020

	Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Кузьмовка и обеспечение безопасности дорожного движения»
	01 3 00 00000

	Расходы муниципального образования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда поселка Кузьмовка
	01 3 00 60020

	Подпрограмма «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Кузьмовка»
	01 4 00 00000

	Уличное освещение
	01 4 00 06666

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений
	01 4 00 06667

	Исполнение переданных полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	01 4 00 10590

	Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселка Кузьмовка»
	01 5 00 00000

	Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселка
	01 5 00 S4120

	Подпрограмма «Противодействие экстремизму, и профилактика терроризма на территории поселка Кузьмовка»
	01 6 00 00000

	Мероприятия по противодействию экстремизму и профилактика терроризма
	01 6 00 03330

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2021-2023годы»
	02 0 00 00000

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории поселка Кузьмовка»
	02 1 00 00000

	Обеспечение материальными ресурсами для изготовления и размещения информационных памяток, плакатов по профилактике правонарушений на территории поселка Кузьмовка
	02 1 00 21012

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	81 0 00 00000

	Функционирование Главы муниципального образования
	81 1 00 00000

	Глава муниципального образования поселка Кузьмовка в рамках непрограммных расходов поселка
	81 1 00 00230

	Непрограммные расходы исполнительных органов местного самоуправления
	91 0 00 00000

	Функционирование Администрации поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	91 1 00 00000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Администрации поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	91 1 00 00210

	Резервный фонд Администрации поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края в рамках непрограммных расходов исполнительных органов местного самоуправления
	91 1 00 10910

	Иные межбюджетные трансферты бюджету Эвенкийского муниципального района на исполнение органами местного самоуправления Эвенкийского муниципального района отдельных бюджетных полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения
	91 1 00 92111